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金匯 動向 馮 強 資金充裕 歐股今季可期待

金價跌破底部 延展弱勢
美國上周四公布的就業報告有好有壞，或許無法讓

美國聯邦儲備理事會（FED）主席耶倫得到勞動市場復
甦的「確切證據」。耶倫希望先見到勞動市場復甦，之
後才加息。6月就業報告顯示，就業崗位小幅增加，但
薪資未見增長，勞動參與率再度下降。就這些數據本身
而言，或不足以阻止美聯儲在多數人預期的9月份加
息。然而薪資沒有成長這一點，與美聯儲官員所希望的
情況尤其相悖。6月非農就業崗位增加22.3萬，除了6
月就業增長溫和之外，4、5兩月被視為表現強勁的數
據也遭下調。失業率由5.5%下滑至5.3%，已處在美聯
儲官員預測年底將達到的區間之內。不過，失業率下降
是因勞動市場的就業參與率從62.9%降至62.6%。計算
失業率時，並不會將退出勞動力市場的人數考慮在內。
雖然不及預期的美國就業數據將金價從日內的三個

月低位拉起，但反彈幅度明顯受限，於1,170美元關口
遭到阻力。美國就業市場雖然略有疲軟，但仍保持着相
對穩定的增長態勢，不足以扭轉美聯儲在今年加息的預
期，因而亦對金價提振效應相對有限。接下來，投資者
繼續將注意力轉向希臘問題。如果公投結果最終是反對
歐洲債權人的改革條件，歐洲央行很可能切斷對希臘銀
行的流動性支持，這要比最近這次違約產生更大的影
響，加劇希臘、歐元乃至金融市場整體的不確定性。

下試1161美元支持
倫敦黃金在經歷第一季的大起大落後，進入第二季

則轉趨窄幅整固。由年初的1,183美元水平，在不足一
個月的時間，漲升近120美元，於1月22日創出今年高
位1,306.20美元，但隨着美國數據趨顯強勢，其中尤以
就業方面的數據更為突出，鞏固了美國年內加息的預
期，一方面令美元走強，同時亦使得金價承壓，3月17
日挫至今年低位1,142.86美元，此後金價回升，並開始
於1,160至1,230的區間爭持。6月份金價漲幅受制於
200天平均線，目前200天線處於1,204美元水平。預計
當前較近阻力為1,174及1,183美元水平，下一級可看
至1,201美元。較關鍵的將為250天平均線，目前位於
1,219美元水平，5月中旬金價的升幅正是受限於250天
平均線。另外，金價已見初步跌破其區間底部，示意着
當前弱勢將見加劇，下方支持料為1,161及 1,149美
元，較大支撐可看至1,142美元水平。

白銀弱勢料加劇
倫敦白銀方面，自去年第三季至今，銀價走勢處於一組
三角形態中運行，至近日價位終見跌破三角底部，預測後
市將迎來更顯著跌幅，延伸目標將可看至15.30及14.70

美元，進一步可看至14.10美元。上方阻力預測見於15.60
及50天平均線16.38美元，重要阻力為16.70水平。

美元兌加元上周初在1.2305水平獲得
較大支持後走勢偏強，先後重上1.24及
1.25水平，上周四更走高至1.2630兩個
多月來高位。加拿大統計局上周二公布4
月份經濟增長按月下跌0.1%，並且是連
續4個月呈現收縮，數據顯示加拿大第2
季經濟有延續首季不振表現的傾向，使
加拿大央行繼1月份作出降息行動之後，
將有機會在下半年進一步寬鬆其貨幣政
策，不利加元表現，帶動美元兌加元上
周升幅曾一度擴大至1.26水平，投資者
將關注加拿大央行本月15日的貨幣政策
會議結果。

美元兌加元料見1.266
雖然美國上周四公布的6月份非農就業
數據遜於市場預期，美元遇到回吐壓
力，導致美元兌加元上周四曾迅速回落
至1.2540水平，不過原油價格有掉頭轉
弱傾向，紐約期油過去兩周從每桶61美
元水平持續反覆下跌，上周五更一度走
低至每桶55美元水平的11周低位，對加
元走勢構成負面影響，不排除美元兌加
元將反覆重上1.26水平，延續過去兩周
的反覆上升走勢。此外，希臘舉行公投
之前，各主要商品貨幣均於上周五顯著
下跌，而且跌幅有擴大傾向，反映市場
氣氛暫時不利商品貨幣。預料美元兌加
元將反覆走高至1.2660水平。
現貨金價上周表現偏弱，失守1,180美
元水平後跌幅擴大，不過上周四在1,156

美元獲得較大支持後呈現反彈，主要是美國6月份
非農就業數據遜預期，帶動金價略為反彈，再加
上希臘公投結果仍充滿不確定性，限制金價波
幅，令現貨金價上周五大部分時間窄幅上落於
1,164至1,170美元之間。隨着布蘭特及紐約期油
上周雙雙下跌，而布蘭特原油上周五更反覆下跌
至每桶60美元水平兩個多月來低位，未對金價造
成支持，預料現貨金價將反覆走低至1,160美元水
平。

金匯錦囊
加元：美元兌加元將反覆走高至1.2660水平。
金價：現貨金價將反覆走低至1,160美元水平。
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根據歷史經驗，目前已達5年
新高的貨幣供給增速，暗示歐元
區GDP增長率有望從第一季1%
的年增長率，再升至2%至3%水
平。

歐洲版QE累升僅5.4%
霸菱投顧認為，過去12個月歐

洲超越美、日與新興市場，成為
全球吸金最多的區域。借鏡美國
量寬（QE）經驗，當時充沛的
流動性支撐美國股市在3次QE
期間平均上漲30%以上，反觀歐
股自宣布歐洲版QE實施至今僅
上漲5.4%，因此歐股仍具備良好
的投資機會。

企業盈利轉強頻併購
歐洲企業盈利修訂比
變動率4年來首度翻
正，顯示受到相對低
油價與低借貸成本加
持，加上逐漸改善的消
費者信心與零售銷售數

據，市場對於歐洲企業盈利增長
更具信心，這將更有利於股市表
現。霸菱投顧指出，過去一年半
以來企業併購活動加速升溫，包
括4月荷蘭殼牌斥資700億美元
收購英國BG集團，後者當月漲
幅高達42.6%；而6月歐盟同意
默克藥廠以170億美元收購美國
Sigma-Aldrich科學儀器公司，也
使此收購案更向成功靠近。預期
這波併購浪潮不僅嘉惠相關個
股，更能支撐歐洲股市的整體投
資氛圍。
霸菱投顧認為，雖然無法預期

希臘是否將如期償還債務，但由
於歐元區銀行持有的希臘債務僅
佔後者總額的0.7%，加上歐元區
還能提供ESM救助機制，故即
使希臘倒債，歐元區金融體系應
不至於受到太大的實質衝擊。
能夠接受單一國家投資的投資

者，也可以考慮直接投資德國基
金，其中理由之一，美銀美林經
理人調查報告顯示，在歐洲主要

國家中，最多經理人在未來一年
傾向加碼德國股市，德股投資良
機儼然浮現。

德股預測PE較吸引
其次，由於德國企業較受惠弱

勢歐元，支撐德國2014至2015
年 的 每 股盈利增長率高達

12.4%，遠遠勝過歐洲6.5%、法
國3.4%與英國-10.1%的預期增長
率。因企業盈利增長表現出眾，
使德國股市擁有13.5倍的預期市
盈率（PE），低於歐洲15.6倍、
法國14.9倍、英國15.9倍與美國
17.1倍的市盈率，在歐洲市場中
成為最吸睛的標的。

歐洲目前充裕的流
動性，為經濟增長與
股市提供支撐。此
外，歐元區企業盈利
狀況升溫、加上併購
題材再現，都是利好
因素。因此，我們預
期歐洲股市在經歷希
臘債務問題引
起的修正後，
在第三季依然
值得期待。
■霸菱投顧

英皇金融集團（香港）總裁 黃美斯金匯 出擊
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3:00PM

香港時間
6:00PM
6:00PM
6:00PM
6:00PM
6:00PM
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3:00PM
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10:00PM
10:00PM
7:50AM
9:30AM
8:30PM
8:30PM
8:30PM
10:00PM
9:30AM

報告
6月份供應管理學會服務業指數
5月份工業生產#
5月份貨物及勞務貿易赤字（美元）
5月份來往帳盈餘（日圓）
6月份失業率
6月份貨幣供應#
5月份貿易盈餘（歐元）
截至前周六的首次申領失業救濟人數
6月份批發物價指數#

報告
5月份歐元區經濟情緒指數
5月份歐元區工業信心指數
5月份歐元區消費信心指數
6月份消費物價指數#
5月份歐元區失業率
6月份歐元區協調化消費物價指數#
5月份零售銷售#
5月份就業人數
6月份芝加哥採購經理指數
6月份消費信心指標
6月份供應管理學會製造業指數
第2季短觀經濟指標
5月份貨物及勞務貿易赤字（澳元）
截至前周六的首次申領失業救濟人數
6月份失業率
6月份非農業就業人數
5月份工廠訂單
5月份零售額

預測
56.3
-

420億
-
-
-
-

27.1萬
-

結果
103.5
-3.4
-5.6
+0.3%
11.1%
+0.2%
-0.4%
"+7,000"
49.4
101.4
53.5
+15

26.11億
28.1萬
5.3%

+22.3萬
-1.0%
+0.2%

上次
55.7
+0.9%
409億
13.264兆
6.0%
+4.0%
221億
28.1萬
-0.4%

上次
103.8
-3.0
-5.6
+0.7%
11.1%
+0.3%
+1.0%
"+22,000"
46.2
94.6
52.8
+12

22.93億
27.1萬
5.5%
+25.4萬
-0.7%
+0.3%
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■美銀美林經理人調查報告顯示，在歐洲主要股市中，最多經理人
計劃加碼德國股市。圖為德國法蘭克福市容。

蘭州至中亞國際貨運專列開通 滬網遊收入佔全國三成
香港文匯報訊（記者 倪夢璟 上海報道）上海網絡遊戲產業報告發布
會近日在滬召開。會上，伽馬數據（CNG中新遊戲研究）發布「2014年
上海遊戲出版產業報告」並指出，中國遊戲產業市場已經達到了千億元
市場規模，而上海網絡遊戲銷售更是各種翹楚。

中國遊戲產業逾千億元
有分析指出，因屬地化管理推出，提高了審批效率，這為上海的遊戲

產業發展帶來顯著優勢。根據報告顯示，伴隨着信息技術的不斷發展，
中國的遊戲產業發展再度到達新高度，整體產業去年已超千億元（人民
幣）規模。其中，上海網絡遊戲銷售收入約為377.0億元，約佔全國銷售
總額的32.9%，比2013年的255.2億元增長47.7%，而僅移動遊戲銷售收
入就貢獻了55.8億元，同比增長率約為154.7%。

滬網遊95%為民營企業
據透露，上海95%以上的網絡遊戲公司是民營企業；而2014年上海自
主研發的遊戲營業額更達到299.6億元，自主研發遊戲銷售收入則佔到了
全國的41.2%。上海新聞出版局副局長祝君波表示，網絡遊戲產業作為文
化創意產業的一個重要組成部分，對促進全民創業、推動就業有着很顯
著的作用。

香港文匯報訊（記者 肖剛、實習
記者 李娣娣 蘭州報道）昨天，由
蘭州新區發出的首趟國際貨運專
列，滿載着2,500噸機電設備等「中
國製造」，向着2,683公里之外的阿
拉木圖駛去。同日，「河西號」零
散快運列車，武威南至阿拉木圖中
亞貨運專列、「神寧化工號」 、
「酒鋼號」專列和「陸港號」、
「塞上明珠號」集裝箱專列等6趟貨
運品牌列車也先後開行，「七大貨
運品牌列車」順應國家「一帶一
路」發展戰略，服務絲綢之路沿線
各國和地方經濟發展。

服務絲綢之路沿線各國
蘭州鐵路局副局長邢濤介紹，蘭
州至中亞地區的國際貨運專列和武
威南至阿拉木圖的中亞貨運專列，

主要借助蘭州鐵路局所處的區位優
勢，通過阿拉山口、霍爾果斯等口
岸，助推內陸企業拓展中亞、西亞
及歐洲市場。

蘭州至阿拉木圖運輸僅7天
國際貨運班列開通後，蘭州至阿

拉木圖的運輸時間縮短為7天，而且
客戶只需通過網絡或電話填單，由
鐵路客服人員完成運輸需求提報，
縮短了手續辦理和運輸時間。同
時，鐵路部門還為客戶提供「門到
站」、「站到門」、「門到門」接
取送達服務，客戶也可以隨時通過
網絡、電話查詢跟蹤貨物的運輸狀
態。
甘肅省委常委、蘭州市委書記虞

海燕表示，開行國際貨運班列，是
國家級蘭州新區擴大向西開放，發

展外向型經濟迫切需要，實現了中
國西部與中亞的互聯互通，可以滿
足絲綢之路沿線各國間國際聯運貨
物增長的運輸需要。蘭州將成為通
往中西亞及歐洲最便捷，最高效的

陸運樞紐，亦能發揮蘭州坐中六
聯、輻射全國的交通區位優勢。
此外，專列開通縮短了中國西部與

中亞的貿易距離。未來專列將增加開
行頻率，線路亦將向歐洲延伸。

■■中亞國際貨運專列的開通中亞國際貨運專列的開通，，將加將加
快中國西部開放的步伐快中國西部開放的步伐。。 肖剛肖剛 攝攝
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無綫明珠台

6:00 金融概要
7:30 NBC世界新聞
8:00 普通話娛樂新聞報道
9:00 CCTV News - 直播
10:00 金融行情
10:30 交易現場
11:00 滬港直通車
11:15 金融行情
11:30 交易現場
11:32 金融行情
12:00 CCTV News - 直播
1:00 金融行情
2:00 交易現場及金融行情
3:00 滬港直通車
3:10 金融行情及交易現場
4:00 單車孖寶遊世界
4:30 愛心熊寶寶
5:00 天煞撞正怪怪獸
5:30 蝙蝠俠正義聯盟
6:00 普通話新聞
6:15 普通話財經報道
6:20 普通話天氣報告及

普通話新聞檔案
6:25 財經消息
6:35 世界足球狂熱
7:00 笑笑小電影
7:25 話說當年
7:30 七點半新聞報道及天氣報告
7:55 瞬間看地球及原味澳洲
9:00 明珠檔案及話說當年
9:30 星級人在野
10:35 環球金融速遞
10:40 葛咸城
11:350 財經速遞
11:40 晚間新聞及瞬間看地球
12:00 靈感探案
12:55 門屠
1:45 音樂熱點
2:00 星級人在野
2:55 明珠檔案
3:25 原味澳洲
4:20 世界足球狂熱
4:45 音樂熱點
5:00 台灣無線衛星電視台新聞
5:30 中國新聞

鳳凰衛視中文台亞視本港台

6:00 平約瑟牧師 - 新造視頻
6:30 蕩寇誌
7:30 天橋
8:30 環遊世界
8:45 ATV亞洲小姐競選25th

亞姐百人
9:15 理財博客之即市錦囊
10:20 我們這一班
10:50 血染紫禁城
12:10 Sports@TV
12:25 當年今日
12:30 再展風華
1:00 理財博客之投資多面睇
1:45 廟街豪情
2:30 天南地北
3:00 左右紅藍綠
3:05 把酒當歌
3:35 如果月亮有眼睛
4:00 我們這一班
4:30 遊戲王怪獸之決鬥 GX
5:30 ATV粵曲會知音:

林家聲戲寶承傳系列
5:55 當年今日
6:00 六點鐘新聞
6:20 經濟快訊
6:25 體育快訊
6:30 天氣報告
6:35 濠江水悠悠 澳門五百年
7:00 老米家的婚事
7:30 天南地北
8:00 天上花園
9:00 木府風雲
10:25 當年今日
10:30 夜間新聞 / 馬上全接觸
11:00 把酒當歌
11:35 環遊世界
11:50 早着先機
1:10 老米家的婚事
1:40 天南地北
2:10 把酒當歌
2:40 乖女也瘋狂
3:35 Q表姐
4:30 大都會鄉里
5:30 濠江水悠悠 澳門五百年

6:00 Music 120
7:00 廣東黃金海岸遊
7:30 文化報道
8:00 漫遊嶺南綠道
9:00 寶貝Q 嘜
9:30 開心寶寶遊樂園
10:00 中央電視台新聞 -

綜合新聞
11:30 對話
12:00 漫遊嶺南綠道
12:50 聚焦中國
1:00 Music 120
3:00 小寶哥
3:30 天然少女
4:00 致命動物大搜查
4:30 搖滾寶寶
5:00 歷史知多D
5:30 瘋狂馬特
6:00 文化報道
6:30 名人坊
7:00 廣東黃金海岸遊
7:30 新聞 / 天氣報告 /

財經匯報
7:50 嶺南尋根之旅
8:00 暢遊廣東144小時
8:30 有營食譜 III
9:00 的士大佬看世界
10:00 漫遊嶺南綠道
11:05 夜間新聞
11:20 暢遊廣東144小時
11:50 有營食譜 III
12:20 文化報道
12:50 的士大佬看世界
1:50 根蹤香港
2:50 Music 120

亞視國際台

3:00 社會正能量
3:30 大政商道
4:00 名人面對面
4:30 世紀大講堂
5:30 鳳凰精選
7:00 鳳凰早班車
9:00 寰宇大戰略
9:45 點滴鳳凰人
10:10 金曲點播
10:15 笑逐言開
11:00 大政商道
11:30 社會正能量
12:00 鳳凰午間特快
12:25 鳳凰氣象站
12:30 有報天天讀
12:55 今日視點
1:00 鏘鏘三人行
1:35 騰飛中國
1:40 名人面對面
2:05 我們一起走過
3:00 資訊快遞
3:25 風雲對話
3:50 社會正能量
4:15 鳳凰大視野
4:50 名言啟示錄
4:55 娛樂快報
5:00 車元素 (II)
5:25 金曲點播
5:30 有報天天讀
5:55 健康新概念
6:00 全媒體大開講
7:20 地球宣言
7:25 時事亮亮點
7:50 今日視點
7:55 與夢想同行
8:00 鳳凰大視野
8:30 騰飛中國
8:35 鳳凰焦點關注
8:55 名言啟示錄
9:00 時事直通車
10:00 今日看世界
10:35 鳳凰全球連線
11:00 鏘鏘三人行
11:30 健康新概念
11:35 天橋雲裳

6:00 杜拉拉之似水年華
7:00 亞洲星劇場 - 李敏鎬:信義
8:00 真愛趁現在
9:00 杜拉拉之似水年華
10:00 亞洲星劇場 - 李敏鎬:信義
10:55 無綫網絡電視精
11:00 真愛趁現在
12:00 杜拉拉之似水年華
1:00 亞洲星劇場 - 李敏鎬:信義
2:00 真愛趁現在
3:00 杜拉拉之似水年華
4:00 亞洲星劇場 - 李敏鎬:信義
5:00 真愛趁現在
6:00 杜拉拉之似水年華
7:00 亞洲星劇場 - 李敏鎬:信義
8:00 真愛趁現在
9:00 杜拉拉之似水年華
10:00 亞洲星劇場 - 李敏鎬:信義
11:00 真愛趁現在
12:00 杜拉拉之似水年華
1:00 亞洲星劇場 - 李敏鎬:信義
2:00 真愛趁現在
3:00 杜拉拉之似水年華
4:00 亞洲星劇場 - 李敏鎬:信義
5:00 真愛趁現在

中央電視台-1
（數碼頻道）

12:32 動物世界
1:02 專題節目
4:31 今日說法
4:59 新聞聯播
5:29 人與自然
6:00 朝聞天下
8:32 生活早參考
9:08 天天飲食
9:26 「精選劇場」:

29集連續劇 :
劫中劫(18～20)

12:00 新聞30分
12:35 今日說法
1:33 「情感劇場」:

48集連續劇 :
滿倉進城(3～6)

4:56 第一動畫樂園(下午版)
7:00 新聞聯播
7:38 焦點訪談
8:05 特約劇場 :

46集連續劇 :
東北抗日聯軍(3～4)

10:00 晚間新聞
10:38 光明與陰霾(1～2)
11:15 中國人的新活法

中央電視台
（國際頻道）

4:00 中國新聞
5:00 中文國際
5:05 流行無限
6:00 海峽兩岸
6:30 今日亞洲
7:00 中國新聞
7:30 今日關注
8:00 中國新聞
9:00 雙語劇場 軍歌嘹亮
9:45 雙語劇場 軍歌嘹亮
10:30 流行無限
11:25 中文國際
11:30 海峽兩岸
12:00 中國新聞
1:00 華人世界
1:30 走遍中國
1:55 中文國際
1:58 雙語劇場 長征
2:40 雙語劇場 長征
3:21 雙語劇場 長征
4:06 雙語劇場 長征
4:47 雙語劇場 長征
5:29 中文國際
5:30 遠方的家
6:15 中國文藝
6:45 國寶檔案
7:00 中國新聞
7:15 薈萃節目-與全世界做生意
8:00 走遍中國
8:30 海峽兩岸
9:00 中國新聞
9:30 今日關注
10:00 文明之旅
10:45 全球華人資訊
11:00 今日亞洲
11:30 遠方的家
12:15 走遍中國
12:45 中國文藝
1:15 國寶檔案
1:30 華人世界
2:00 新聞聯播
2:30 雙語劇場 軍歌嘹亮
3:15 雙語劇場 軍歌嘹亮

煲劇1台


